
 

 

 
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
COPIA 

 
 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 27-03-2025 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA PER L'ISCRIZIONE ALL'ASILO NIDO 
COMUNALE - A.S. 2025/2026 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 
  



Richiamati i seguenti atti:  
 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 27/01/2025 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025 -
2027 (N.A.D.U.P.); 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 27/01/2025 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 2027 e i relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30/01/2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione esercizi 2025 - 2027 parte finanziaria; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 22/01/2024 ad oggetto: “Conferma per 
l’anno 2024 della sottosezione rischi corruttivi e trasparenza del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) – aggiornamento PIAO 2023-2025” comprensivo 
della sottosezione relativa alla Performance anno 2024; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 24/10/2024 con la quale si 
apportavano alcune modifiche ad alcune sezioni e sottosezioni del suddetto Piano 
integrato di Attività e Organizzazione (PIAO). 

 
Visto il Regolamento di Gestione - Regolamento Interno dell’Asilo Nido Marcella Balconi – 
L’Arcobaleno, approvato con deliberazione del CC del 19/12/2024, n. 55; 
 
Considerato che tale regolamento prevede, all’art. 13, comma 1, che “l’accesso al Servizio è 
disciplinato da appositi bandi che definiscono nel dettaglio i tempi e le modalità di 
presentazione delle richieste di iscrizione”. 
 
Visto l’allegato avviso di bando per la presentazione delle domande relative all’iscrizione 
all’Asilo Nido Marcella Balconi – L’Arcobaleno di Castelletto Sopra Ticino per l’anno 
scolastico 2025/2026, che individua il seguente periodo per la presentazione delle domande: 
dal 01/04/2025 alle ore 12.00 del 30/04/2025; 
 
Visto l’allegato modello di domanda di iscrizione, che dovrà essere presentato ai fini 
dell’inserimento in graduatoria, nel periodo sopraindicato; 
 
Ritenuto necessario approvare i seguenti allegati:  
 

- avviso di bando per la presentazione delle domande relative all’iscrizione all’Asilo 
Nido Marcella Balconi – L’Arcobaleno di Castelletto Sopra Ticino per l’anno scolastico 
2025/2026; 

- modello di domanda di iscrizione all’asilo comunale; 

Ritenuto altresì necessario procedere alla pubblicazione degli stessi sul sito web del 
Comune e all’affissione presso l’asilo nido e nei punti di interesse sul territorio; 

Attestata la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Richiamato il Decreto di attribuzione incarico di elevata qualificazione dell’Area Servizi 
Sociali n. 43/2024 del 30/12/2024, prot. n. 0042611 del 31/12/2024, alla Dott.ssa Ilaria 
Gaboardi per il periodo 01/01/2025 – 30/06/2025; 

Dato atto che il presente atto è stato redatto dalla Dott.ssa Chiara Sbernini nominata 
Responsabile del Procedimento per il periodo 01/01/2025 – 30/06/2025, come da 
provvedimento prot. n. 0000011 del 02/01/2025. 



Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.N. 
190/2012 e dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici); 

Visti: il D.Lgs 267/2000 e s.m.i., il D.Lgs. 36/2023, il D.P.R. 207/2010 e s.m.i; 

 

PROPONE 
 

DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa, i seguenti documenti, allegati al 
presente atto di cui costituiscono parte integrante e sostanziale: 

- avviso di bando per la presentazione delle domande relative all’iscrizione all’Asilo 
Nido Marcella Balconi – L’Arcobaleno di Castelletto Sopra Ticino per l’anno scolastico 
2025/2026; 

- modello di domanda di iscrizione all’asilo comunale; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione degli stessi all’albo pretorio informatico e sul sito web 
del Comune di Castelletto Sopra Ticino, nonché all’affissione presso l’asilo nido e nei punti di 
interesse sul territorio. 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Chiara Sbernini 
documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005 

 
  



___________________________________________________________________ 
VISTA la sopraestesa proposta di determinazione avanzata dal Responsabile 
dell'Ufficio AREA SERVIZI SOCIALI; 
 

Dato atto che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, 
alla procedura di cui all'art. 151 comma 4 del D.lgs n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
Di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione. 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to Gaboardi dott.ssa Ilaria 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 27-03-2025. al giorno 11-04-2025. 
 
lì  27-03-2025 
 
Reg. Pubbl. n. 372 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
lì 27-03-2025 
 
 Responsabile 
 dott.ssa Gaboardi Ilaria 
 


